
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 

FACULDADE DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

  

PORTARIA FCS/UFLA Nº 47, DE 17 DE JUNHO DE 2021. 

 

O DIRETOR PRO TEMPORE DA FACULDADE DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DE LAVRAS, no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando a Portaria FCS/UFLA 
Nº 46 de 10/06/2021,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Dispensar a servidora Carolina Valeriano de Carvalho, docente lotada no 
Departamento de Nutrição, da comissão escrutinadora da eleição de representante docente da 
Faculdade de Ciências da Saúde para o Conselho Universitário da Universidade Federal de Lavras. 

 

Art. 2º Designar a servidora Lílian Gonçalves Teixeira, docente lotada no Departamento de 
Nutrição, para compor e presidir a comissão escrutinadora da eleição de representante docente da 
Faculdade de Ciências da Saúde para o Conselho Universitário da Universidade Federal de Lavras. 

 

Art. 3º Ficam mantidos os demais membros da referida comissão. 

 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 

 

LUIZ HENRIQUE REZENDE MACIEL 
Diretor pro tempore da Faculdade de Ciências da Saúde 


